PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1203 от 06.10.2021 г.
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Выселковский район от 10 декабря

2020 года № 1239 «О создании особо охраняемой

природной территории местного значения природной

 рекреационной зоны «Родник Священный»

В соответствии со статьями 7,8 Закона Краснодарского края от 31 марта 2003 года № 656-КЗ «Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края» и на основании протеста прокуратуры Выселковского района от 27 сентября 2021 года № 7-02-2021/1788 на постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 10 декабря 2020 года № 1239 «О создании особо охраняемой природной территории местного значения природной рекреационной зоны «Родник Священный»   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 10 декабря 2020 года № 1239 «О создании особо охраняемой природной территории местного значения природной рекреационной зоны «Родник Священный» следующие изменения:
 1) пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции: «4.2.Финансирование функционирования и охраны природной рекреационной зоны осуществляется за счет  средств бюджета муниципального образования Выселковский район, собственных средств муниципальных учреждений, которые осуществляют управление особо охраняемой природной территории местного значения и средств других не запрещенных законом источников.»;
2) раздел 4 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     «4.3. Администрация муниципального образования Выселковский район в соответствии с Порядком ведения государственного кадастра особо охраняемых природных территорий ежегодно до 1 февраля предоставляют сведения об особо охраняемой природной территории природной рекреационной зоны «Родник Cвященный» в Министерство природных ресурсов Краснодарского края, осуществляющий ведение государственного кадастра особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения в Краснодарском крае, копию муниципального правового акта, утверждающего создание особо охраняемой  природной территории местного значения, положения о ней, функциональное зонирование, изменение категории, площади, границ, режима особой охраны, функционального зонирования особо охраняемой природной территории местного значения, снятие правового статуса особо охраняемой природной территории местного значения.».
         2. Главному специалисту отдела Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район М.А.Силаеву разместить данное постановление на официальном Интернет – портале администрации муниципального образования Выселковский район.

         3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования Выселковский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Выселковский район

                               С.И. Фирстков
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального

образования Выселковский район

от ____________________ №_________

«О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Выселковский район от 10 декабря

2020 года № 1239 «О создании особо охраняемой

природной территории местного значения природной

 рекреационной зоны «Родник Священный»

Проект  подготовил и внес:

Главный специалист сектора
совершенствования отрасли

растениеводства и охраны

окружающей среды

администрации муниципального

образования Выселковский  район                                                          Е.В.Гуреева

«____»_________2021г.

Заместитель главы

муниципального образования

Выселковский район                                                                            В.В.Кононенко
«____»_________2021г.

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Выселковский район

           Е.А.Безносова

«____»_________2021г.

Заместитель главы

администрации муниципального

образования Выселковский район

                                                                 Н.В.Карабут

«____»_________2021г.